



	Прим.	2017 год	2016 год
Выручка	4	94 342	89 359
Себестоимость проданной продукции	18	(51 909)	(45 311)
Валовая прибыль		42 433	44 048
Транспортные расходы	20	(13 728)	(11 943)
Коммерческие, общие и административные расходы	19	(7 162)	(7 806)
Прочие операционные расходы, нетто	22	(366)	(3 401)
Результаты операционной деятельности		21 177	20 898
Финансовые доходы, нетто	21	358	8 387
Проценты к уплате		(4 110)	(4 573)
(Убыток)/прибыль от выбытия инвестиций		(7)	5 389
Прибыль/(убыток) от изменения справедливой стоимости производных финансовых инструментов, нетто		342	(1 803)
Доля в прибыли инвестиций, учитываемых методом долевого участия		-	1 544
Прекращение применения метода долевого участия и списание накопленного резерва по пересчету валют		-	3 268
Прибыль до налогообложения		17 760	33 110
Расход по налогу на прибыль	24	(3 500)	(5 962)
Прибыль от продолжающейся деятельности за отчетный год		14 260	27 148
Убыток от прекращенной деятельности		-	(1 623)
Прибыль за отчетный год		14 260	25 525
<i>Прочий совокупный (убыток)/доход, который впоследствии не будет реклассифицирован в состав прибыли или убытка:</i>			
<i>Доля в прочем совокупном убытке, приходящаяся на инвестиции, учитываемые методом долевого участия</i>			
		-	(150)
<i>Прочий совокупный доход/(убыток), который был или может быть впоследствии реклассифицирован в состав прибыли или убытка:</i>			
<i>Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи:</i>			
- Прибыль / (убыток) от изменения справедливой стоимости	12	4 733	(7 635)
- Реклассификация доходов от переоценки в прибыли или убытки		-	(4 690)
- Налог на прибыль в составе прочего совокупного дохода	24	-	938
Разница от пересчета валют		602	(5 646)
Реклассификация в прибыли или убытки разниц от пересчета валют		-	(8 280)
Прочий совокупный доход за отчетный год		5 335	(25 463)
Общий совокупный доход за отчетный год		19 595	62
Прибыль/(убыток), причитающиеся:			
Собственникам Компании		13 432	26 155
Держателям неконтролирующих долей		828	(630)
Прибыль за отчетный год		14 260	25 525
Общий совокупный доход, причитающийся:			
Собственникам Компании		18 748	851
Держателям неконтролирующих долей		847	(789)
Общий совокупный доход за отчетный год		19 595	62
Прибыль на акцию			
Базовая (выраженная в рублях)	23	339,43	656,21
Разводненная (выраженная в рублях)	23	343,01	656,21